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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会 

 

 

 



議題参考　３

(単位；円）
一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

令和3年度収支予算書（損益計算ベース）

令和3年　4月　1日から令和4年　3月31日まで

R3年度予算 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,500 1,500 0

基本財産受取利息 1,500 1,500 0

特定資産運用益 2,300 2,300 0

特定資産受取利息 2,300 2,300 0

受取入会金 540,000 540,000 0

受取入会金 540,000 540,000 0

受取会費 374,153,000 370,207,500 3,945,500

受取会費 374,153,000 370,207,500 3,945,500

事業収益 289,856,000 375,029,000 △ 85,173,000

定期集会参加費等収益 140,970,000 142,418,000 △ 1,448,000

展示会場収益 52,543,000 74,870,000 △ 22,327,000

広告料収益 23,046,000 24,326,000 △ 1,280,000

原著負担金収益 1,000,000 1,000,000 0

専門医審査登録収益 65,959,000 128,358,000 △ 62,399,000

購読料収益 2,500,000 2,800,000 △ 300,000

補聴器相談医更新収益 3,838,000 1,257,000 2,581,000

受取補助金等 11,062,000 11,732,000 △ 670,000

受取補助金等収益 11,062,000 5,732,000 5,330,000

受取補助金等振替額 0 6,000,000 △ 6,000,000

受取寄付金 18,806,000 16,071,000 2,735,000

受取寄付金 8,501,000 16,071,000 △ 7,570,000

受取寄付金振替額 10,305,000 0 10,305,000

雑収益 86,088,402 71,107,430 14,980,972

受取集金事務手数料 7,000,000 7,000,000 0

受取利息 12,652 14,630 △ 1,978

雑収益 78,535,750 63,552,800 14,982,950

ICカード発行手数料収入 540,000 540,000 0

経常収益計 780,509,202 844,690,730 △ 64,181,528

科     目

－1－



R3年度予算 前年度 増減科     目

（２）経常費用

事業費 612,290,414 651,412,979 △ 39,122,565

職員給料手当 51,453,000 48,407,000 3,046,000

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 7,988,000 7,558,000 430,000

会議費 28,003,405 46,832,905 △ 18,829,500

旅費交通費 82,843,515 92,126,894 △ 9,283,379

通信運搬費 33,901,699 34,424,327 △ 522,628

什器備品費 250,000 430,000 △ 180,000

消耗品費 8,808,813 14,684,965 △ 5,876,152

図書費 534,300 656,300 △ 122,000

修繕費 439,000 1,033,000 △ 594,000

印刷製本費 79,271,170 86,797,736 △ 7,526,566

光熱水料費 179,000 182,000 △ 3,000

賃借料 113,781,905 133,021,535 △ 19,239,630

保険料 385,000 33,000 352,000

諸謝金 21,698,316 22,603,845 △ 905,529

租税公課 585,000 585,000 0

支払負担金　 22,197,000 38,779,000 △ 16,582,000

支払助成金 10,742,880 8,854,000 1,888,880

支払寄付金 4,859,120 4,839,120 20,000

委託費 120,619,900 84,706,260 35,913,640

支払手数料 8,050,032 4,915,563 3,134,469

管理維持費 6,471,000 8,151,600 △ 1,680,600

HP維持費 4,595,396 4,226,669 368,727

雑費 4,632,963 7,564,260 △ 2,931,297

－2－



R3年度予算 前年度 増減科     目

管理費 208,797,878 203,567,460 5,230,418

職員給料手当 30,339,672 29,440,652 899,020

退職給付費用 6,725,000 6,751,000 △ 26,000

福利厚生費 3,428,000 3,253,000 175,000

会議費 8,050,310 8,486,070 △ 435,760

旅費交通費 22,892,000 25,482,500 △ 2,590,500

通信運搬費 6,753,589 6,281,316 472,273

減価償却費 2,477,001 2,173,215 303,786

什器備品費 400,000 55,000 345,000

消耗品費 3,895,034 3,908,494 △ 13,460

図書費 2,216,904 24,200 2,192,704

修繕費 690,800 596,800 94,000

印刷製本費 5,827,000 4,868,700 958,300

光熱水料費 1,516,000 1,543,000 △ 27,000

賃借料 28,352,750 28,652,750 △ 300,000

保険料 339,000 335,000 4,000

諸謝金 0 506,000 △ 506,000

租税公課 9,204,800 9,232,400 △ 27,600

支払負担金　 7,494,000 7,761,400 △ 267,400

支払助成金 2,750,000 500,000 2,250,000

支払寄付金 7,900,000 5,400,000 2,500,000

委託費 33,400,500 35,304,500 △ 1,904,000

支払手数料 11,820,231 10,366,180 1,454,051

管理維持費 6,563,600 7,273,200 △ 709,600

HP維持費 1,508,761 902,261 606,500

雑費 4,252,926 4,469,822 △ 216,896

経常費用計 821,088,292 854,980,439 △ 33,892,147

－3－



R3年度予算 前年度 増減科     目

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,579,090 △ 10,289,709 △ 30,289,381

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 40,579,090 △ 10,289,709 △ 30,289,381

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 40,579,090 △ 10,289,709 △ 30,289,381

一般正味財産期首残高 531,679,506 497,744,106 33,935,400

一般正味財産期末残高 491,100,416 487,454,397 3,646,019

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取特定資産 0 0 0

受取寄付金 7,000,000 7,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 10,305,000 △ 6,000,000 △ 4,305,000

当期指定正味財産増減額 △ 3,305,000 1,000,000 △ 4,305,000

指定正味財産期首残高 62,400,000 19,400,000 43,000,000

指定正味財産期末残高 59,095,000 20,400,000 38,695,000

Ⅲ　正味財産期末残高 550,195,416 500,854,397 49,341,019

－4－



一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

令和３年度収支予算書（損益計算ベース）内訳
令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0 1,500

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 1,500

特定資産運用益 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000 0 300 0 2,300

特定資産受取利息 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000 0 300 2,300

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 0 540,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 374,153,000 0 374,153,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 374,153,000 374,153,000

事業収益 0 1,000,000 194,856,000 66,459,000 20,170,000 6,770,000 0 0 289,255,000 0 601,000 0 289,856,000

定期集会参加費等収益 0 0 136,938,000 500,000 0 2,932,000 0 0 140,370,000 0 600,000 140,970,000

展示会場収益 0 0 52,543,000 0 0 0 0 0 52,543,000 0 0 52,543,000

広告料収益 0 1,000,000 5,375,000 0 16,670,000 0 0 0 23,045,000 0 1,000 23,046,000

原著負担金収益 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

専門医審査登録収益 0 0 0 65,959,000 0 0 0 0 65,959,000 0 0 65,959,000

購読料収益 0 0 0 0 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

補聴器相談医更新収益 0 0 0 0 0 3,838,000 0 0 3,838,000 0 0 3,838,000

受取補助金等 0 560,000 7,922,000 100,000 0 1,300,000 320,000 0 10,202,000 0 860,000 0 11,062,000

受取補助金等収益 0 560,000 7,922,000 100,000 0 1,300,000 320,000 0 10,202,000 0 860,000 11,062,000

受取補助金等振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 17,255,000 0 0 0 1,450,000 0 18,705,000 0 101,000 0 18,806,000

受取寄付金 0 0 6,950,000 0 0 0 1,450,000 0 8,400,000 0 101,000 8,501,000

受取寄付金振替額 0 0 10,305,000 0 0 0 0 0 10,305,000 0 0 10,305,000

雑収益 0 50 68,822,100 4,077,000 3,536,000 255,000 0 0 76,690,150 7,000,000 2,398,252 0 86,088,402

受取集金事務手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 7,000,000

受取利息 0 50 100 0 0 0 0 0 150 0 12,502 12,652

雑収益 0 0 68,822,000 4,077,000 3,536,000 255,000 0 0 76,690,000 0 1,845,750 78,535,750

ICｶｰﾄﾞ発行手数料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

経常収益計 0 1,560,050 288,857,100 70,636,000 23,706,000 8,325,000 1,770,000 0 394,854,150 7,000,000 378,655,052 0 780,509,202

小計
法人会計 内部取引控除 合計科     目

実施事業会計

収益事業
国際研究推進関連団体調査研究 広報 学術講演会研究会 専門医 刊行物 社会保障

(単位；円）

－5－



小計
法人会計 内部取引控除 合計科     目

実施事業会計

収益事業
国際研究推進関連団体調査研究 広報 学術講演会研究会 専門医 刊行物 社会保障

（２）経常費用

事業費 23,846,846 27,050,862 361,303,485 55,526,633 91,968,715 21,623,233 9,777,640 9,721,000 600,818,414 11,472,000 0 0 612,290,414

職員給料手当 6,302,000 3,757,000 6,712,000 8,219,000 14,466,000 3,524,000 1,939,000 1,981,000 46,900,000 4,553,000 0 51,453,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 1,400,000 560,000 1,027,000 1,774,000 747,000 983,000 280,000 280,000 7,051,000 937,000 0 7,988,000

会議費 1,217,000 2,040,000 18,309,405 1,440,000 375,000 2,327,000 585,000 1,650,000 27,943,405 60,000 0 28,003,405

旅費交通費 4,796,000 737,000 52,558,010 7,927,000 3,480,000 7,765,505 2,052,000 2,529,000 81,844,515 999,000 0 82,843,515

通信運搬費 2,407,216 2,322,320 6,897,850 2,717,670 18,028,475 1,341,208 25,960 10,000 33,750,699 151,000 0 33,901,699

什器備品費 0 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0 0 250,000

消耗品費 706,630 236,190 6,724,893 434,000 131,000 337,420 130,680 0 8,700,813 108,000 0 8,808,813

図書費 8,000 0 300,300 20,000 105,000 0 100,000 0 533,300 1,000 0 534,300

修繕費 0 0 400,000 0 0 0 0 0 400,000 39,000 0 439,000

印刷製本費 1,500,000 2,517,000 19,010,000 4,540,000 49,755,170 1,795,000 10,000 0 79,127,170 144,000 0 79,271,170

光熱水料費 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 79,000 0 179,000

賃借料 300,000 711,000 107,433,905 3,000,000 120,000 446,000 250,000 0 112,260,905 1,521,000 0 113,781,905

保険料 0 0 352,000 0 0 12,000 0 0 364,000 21,000 0 385,000

諸謝金 350,000 396,466 17,488,850 0 2,264,000 1,199,000 0 0 21,698,316 0 0 21,698,316

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 585,000 0 585,000

支払負担金　 320,000 185,000 4,423,000 14,019,000 470,000 750,000 1,450,000 580,000 22,197,000 0 0 22,197,000

支払助成金 50,000 530,000 9,562,880 300,000 100,000 0 140,000 60,000 10,742,880 0 0 10,742,880

支払寄付金 2,399,120 0 240,000 0 0 0 1,760,000 460,000 4,859,120 0 0 4,859,120

委託費 1,580,000 8,180,000 100,638,400 3,328,000 1,820,000 537,500 1,040,000 2,150,000 119,273,900 1,346,000 0 120,619,900

支払手数料 50,880 46,590 5,434,632 1,552,760 107,070 298,100 10,000 21,000 7,521,032 529,000 0 8,050,032

管理維持費 0 0 20,000 6,075,000 0 0 0 0 6,095,000 376,000 0 6,471,000

HP維持費 0 4,322,296 273,100 0 0 0 0 0 4,595,396 0 0 4,595,396

雑費 360,000 510,000 3,247,260 180,203 0 307,500 5,000 0 4,609,963 23,000 0 4,632,963

－6－



小計
法人会計 内部取引控除 合計科     目

実施事業会計

収益事業
国際研究推進関連団体調査研究 広報 学術講演会研究会 専門医 刊行物 社会保障

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 208,797,878 0 208,797,878

職員給料手当 0 30,339,672 30,339,672

退職給付費用 0 6,725,000 6,725,000

福利厚生費 0 3,428,000 3,428,000

会議費 0 8,050,310 8,050,310

旅費交通費 0 22,892,000 22,892,000

通信運搬費 0 6,753,589 6,753,589

減価償却費 0 2,477,001 2,477,001

什器備品費 0 400,000 400,000

消耗品費 0 3,895,034 3,895,034

図書費 0 2,216,904 2,216,904

修繕費 0 690,800 690,800

印刷製本費 0 5,827,000 5,827,000

光熱水料費 0 1,516,000 1,516,000

賃借料 0 28,352,750 28,352,750

保険料 0 339,000 339,000

諸謝金 0 0 0

租税公課 0 9,204,800 9,204,800

支払負担金　 0 7,494,000 7,494,000

支払助成金 0 2,750,000 2,750,000

支払寄付金 0 7,900,000 7,900,000

委託費 0 33,400,500 33,400,500

支払手数料 0 11,820,231 11,820,231

管理維持費 0 6,563,600 6,563,600

HP維持費 0 1,508,761 1,508,761

雑費 0 4,252,926 4,252,926

経常費用計 23,846,846 27,050,862 361,303,485 55,526,633 91,968,715 21,623,233 9,777,640 9,721,000 600,818,414 11,472,000 208,797,878 0 821,088,292

－7－



小計
法人会計 内部取引控除 合計科     目

実施事業会計

収益事業
国際研究推進関連団体調査研究 広報 学術講演会研究会 専門医 刊行物 社会保障

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,846,846 △ 25,490,812 △ 72,446,385 15,109,367 △ 68,262,715 △ 13,298,233 △ 8,007,640 △ 9,721,000 △ 205,964,264 △ 4,472,000 169,857,174 0 △ 40,579,090

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 23,846,846 △ 25,490,812 △ 72,446,385 15,109,367 △ 68,262,715 △ 13,298,233 △ 8,007,640 △ 9,721,000 △ 205,964,264 △ 4,472,000 169,857,174 0 △ 40,579,090

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 23,846,846 △ 25,490,812 △ 72,446,385 15,109,367 △ 68,262,715 △ 13,298,233 △ 8,007,640 △ 9,721,000 △ 205,964,264 △ 4,472,000 169,857,174 0 △ 40,579,090

一般正味財産期首残高 531,679,506

一般正味財産期末残高 △ 23,846,846 △ 25,490,812 △ 72,446,385 15,109,367 △ 68,262,715 △ 13,298,233 △ 8,007,640 △ 9,721,000 △ 205,964,264 △ 4,472,000 169,857,174 0 491,100,416

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取特定資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 7,000,000

一般正味財産への振替額 0 0 △ 8,000,000 0 0 0 0 0 △ 8,000,000 0 △ 2,305,000 0 △ 10,305,000

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 8,000,000 0 0 0 0 0 △ 8,000,000 0 4,695,000 0 △ 3,305,000

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,400,000

指定正味財産期末残高 0 0 △ 8,000,000 0 0 0 0 0 △ 8,000,000 0 4,695,000 0 59,095,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 23,846,846 △ 25,490,812 △ 80,446,385 15,109,367 △ 68,262,715 △ 13,298,233 △ 8,007,640 △ 9,721,000 △ 213,964,264 △ 4,472,000 174,552,174 0 550,195,416

－8－



( 単位；円）一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

R3年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入

１　基本財産運用収入 1,500 1,500 0

1） 基 本 金 利 息 収 入 1,500 1,500 0

２　特定資産運用収入 2,300 2,300 0

1） 特 定 資 産 利 息 収 入 2,300 2,300 0

３　入 会 金 収 入 540,000 540,000 0

1） 入 会 金 収 入 540,000 540,000 0

４　会 費 収 入 374,153,000 370,207,500 3,945,500

1） 会 費 収 入 374,153,000 370,207,500 3,945,500

５　事　業　収　入 289,856,000 375,029,000 △ 85,173,000

1） 定 期 集 会 参 加 費 費 等 収 入 140,970,000 142,418,000 △ 1,448,000

2） 展 示 会 場 収 入 52,543,000 74,870,000 △ 22,327,000

3） 広 告 料 収 入 23,046,000 24,326,000 △ 1,280,000

4） 原 著 負 担 金 収 入 1,000,000 1,000,000 0

5） 専 門 医 審 査 登 録 収 入 65,959,000 128,358,000 △ 62,399,000

6） 購 読 料 収 入 2,500,000 2,800,000 △ 300,000

7） 補 聴 器 相 談 医 更 新 収 入 3,838,000 1,257,000 2,581,000

６　補助金等収入 11,062,000 5,732,000 5,330,000

1） 補 助 金 等 収 入 11,062,000 5,732,000 5,330,000

７　寄 付 金 収 入 15,501,000 16,071,000 △ 570,000

1） 寄 付 金 収 入 15,501,000 16,071,000 △ 570,000

８　雑　収　入 86,088,402 71,107,430 14,980,972

1） 集 金 事 務 手 数 料 収 入 7,000,000 7,000,000 0

2） 利 息 収 入 12,652 14,630 △ 1,978

3） 雑 収 入 78,535,750 63,552,800 14,982,950

4） IC ｶ ｰ ﾄ ﾞ 発 行 手 数 料 収 入 540,000 540,000 0

777,204,202 838,690,730 △ 61,486,528

令和3年度一般会計収支予算書（資金ベース）
（令和3年4月1日～令和4年3月31日）

科　　　目

事 業 活 動 収 入 計
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R3年度予算 前年度予算 増減

　事業活動支出

  1　事　　業　　費 612,996,414 662,022,979 △ 49,026,565

(1) 職 員 給 料 手 当 51,453,000 48,407,000 3,046,000

(2) 退 職 給 付 費 706,000 10,610,000 △ 9,904,000

(3) 福 利 厚 生 費 7,988,000 7,558,000 430,000

(4) 会 議 費 28,003,405 46,832,905 △ 18,829,500

(5) 旅 費 交 通 費 82,843,515 92,126,894 △ 9,283,379

(6) 通 信 運 搬 費 33,901,699 34,424,327 △ 522,628

(7) 什 器 備 品 費 250,000 430,000 △ 180,000

(8) 消 耗 品 費 8,808,813 14,684,965 △ 5,876,152

(9) 図 書 費 534,300 656,300 △ 122,000

(10) 修 繕 費 439,000 1,033,000 △ 594,000

(11) 印 刷 製 本 費 79,271,170 86,797,736 △ 7,526,566

(12) 光 熱 水 料 費 179,000 182,000 △ 3,000

(13) 賃 借 料 113,781,905 133,021,535 △ 19,239,630

(14) 保 険 料 385,000 33,000 352,000

(15) 諸 謝 金 21,698,316 22,603,845 △ 905,529

(16) 租 税 公 課 585,000 585,000 0

(17) 支 払 負 担 金 22,197,000 38,779,000 △ 16,582,000

(18) 支 払 助 成 金 10,742,880 8,854,000 1,888,880

(19) 支 払 寄 付 金 4,859,120 4,839,120 20,000

(20) 委 託 費 120,619,900 84,706,260 35,913,640

(21) 支 払 手 数 料 8,050,032 4,915,563 3,134,469

(22) 管 理 維 持 費 6,471,000 8,151,600 △ 1,680,600

(23) HP 維 持 費 4,595,396 4,226,669 368,727

(24) 雑 費 4,632,963 7,564,260 △ 2,931,297

科　　　目

－10－



R3年度予算 前年度予算 増減

199,673,877 194,643,245 5,030,632

(1) 職 員 給 料 手 当 30,339,672 29,440,652 899,020

(2) 退 職 給 付 費 78,000 0 78,000

(3) 福 利 厚 生 費 3,428,000 3,253,000 175,000

(4) 会 議 費 8,050,310 8,486,070 △ 435,760

(5) 旅 費 交 通 費 22,803,000 25,482,500 △ 2,679,500

(6) 通 信 運 搬 費 6,753,589 6,281,316 472,273

(7) 什 器 備 品 費 400,000 55,000 345,000

(8) 消 耗 品 費 3,984,034 3,908,494 75,540

(9) 図 書 費 2,216,904 24,200 2,192,704

(10) 修 繕 費 690,800 596,800 94,000

(11) 印 刷 製 本 費 5,827,000 4,868,700 958,300

(12) 光 熱 水 料 費 1,516,000 1,543,000 △ 27,000

(13) 賃 借 料 28,352,750 28,652,750 △ 300,000

(14) 保 険 料 339,000 335,000 4,000

(15) 諸 謝 金 0 506,000 △ 506,000

(16) 租 税 公 課 9,204,800 9,232,400 △ 27,600

(17) 支 払 負 担 金 7,494,000 7,761,400 △ 267,400

(18) 支 払 助 成 金 2,750,000 500,000 2,250,000

(19) 支 払 寄 付 金 7,900,000 5,400,000 2,500,000

(20) 委 託 費 33,400,500 35,304,500 △ 1,904,000

(21) 支 払 手 数 料 11,820,231 10,366,180 1,454,051

(22) 管 理 維 持 費 6,563,600 7,273,200 △ 709,600

(23) HP 維 持 費 1,508,761 902,261 606,500

(24) 雑 費 4,252,926 4,469,822 △ 216,896

812,670,291 856,666,224 △ 43,995,933

△ 35,466,089 △ 17,975,494 △ 17,490,595事 業 活 動 収 支 差 額

科　　　目

　2　管　理　費

事 業 活 動 支 出 計
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R3年度予算 前年度予算 増減

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入

１）　特定預金取崩収入 13,291,000 10,686,000 2,605,000

(1) 奨 学 基 金 取 崩 収 入 10,305,000 6,000,000 4,305,000

(2) 特別事業積立預金取崩収入 2,986,000 4,686,000 △ 1,700,000

２）　固定資産売却収入 0 0 0

(1) 建 物 売 却 収 入 0 0 0

(2) 構 築 物 売 却 収 入 0 0 0

３）　固定資産取崩収入 784,000 10,610,000 △ 9,826,000

(1) 退職給付積立預金取崩収入 784,000 10,610,000 △ 9,826,000

(2) 事務所建替積立預金取崩収入 0 0 0

14,075,000 21,296,000 △ 7,221,000

　投資活動支出 0

1）　特定預金支出 8,600,000 8,600,000 0

(1) 奨 学 基 金 積 立 預 金 支 出 7,000,000 7,000,000 0

(2) 特 別 事 業 積 立 預 金 支 出 1,600,000 1,600,000 0

２）　固定資産取得支出 1,050,000 500,000 550,000

(1) 什 器 備 品 購 入 支 出 250,000 500,000 △ 250,000

(2) ｿ ﾌ ﾄ ｳ ｴ ｱ 取 得 支 出 800,000 0 800,000

３）　固定資産支出 6,725,000 6,751,000 △ 26,000

(1) 退 職 給 付 積 立 預 金 支 出 6,725,000 6,751,000 △ 26,000

16,375,000 15,851,000 524,000

△ 2,300,000 5,445,000 △ 7,745,000

Ⅲ　財務活動収支の部

予備費 3,200,000 3,230,000 △ 30,000

△ 40,966,089 △ 15,760,494 △ 25,205,595

411,916,214 274,887,714 137,028,500

370,950,125 259,127,220 111,822,905次 期 繰 越 収 支 差 額

投 資 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

科　　　目

投 資 活 動 収 入 計

投 資 活 動 支 出 計
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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

令和３年度一般会計収支予算書（資金ベース）内訳

（令和3年4月1日～令和4年3月31日）
(単位；円）

Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入

１　基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 1,500

1） 基 本 金 利 息 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 1,500

２　特定資産運用収入 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000 0 300 2,300

1） 特 定 資 産 利 息 収 入 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000 0 300 2,300

３　入 会 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

1） 入 会 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

４　会 費 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 374,153,000 374,153,000

1） 会 費 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 374,153,000 374,153,000

５　事　業　収　入 0 1,000,000 194,856,000 66,459,000 20,170,000 6,770,000 0 0 289,255,000 0 601,000 289,856,000

1） 定期集会参加費等収入 0 0 136,938,000 500,000 0 2,932,000 0 0 140,370,000 0 600,000 140,970,000

2） 展 示 会 場 収 入 0 0 52,543,000 0 0 0 0 0 52,543,000 0 0 52,543,000

3） 広 告 料 収 入 0 1,000,000 5,375,000 0 16,670,000 0 0 0 23,045,000 0 1,000 23,046,000

4） 原 著 負 担 金 収 入 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

5） 専 門 医 審 査 登 録 収 入 0 0 0 65,959,000 0 0 0 0 65,959,000 0 0 65,959,000

6） 購 読 料 収 入 0 0 0 0 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

7） 補 聴 器 相 談 医 更 新 収 入 0 0 0 0 0 3,838,000 0 0 3,838,000 0 0 3,838,000

６　補助金等収入 0 560,000 7,922,000 100,000 0 1,300,000 320,000 0 10,202,000 0 860,000 11,062,000

1） 補 助 金 等 収 入 0 560,000 7,922,000 100,000 0 1,300,000 320,000 0 10,202,000 0 860,000 11,062,000

７　寄 付 金 収 入 0 0 6,950,000 0 0 0 1,450,000 0 8,400,000 0 7,101,000 15,501,000

1） 寄 付 金 収 入 0 0 6,950,000 0 0 0 1,450,000 0 8,400,000 0 7,101,000 15,501,000

８　雑　収　入 0 50 68,822,100 4,077,000 3,536,000 255,000 0 0 76,690,150 7,000,000 2,398,252 86,088,402

1） 集 金 事 務 手 数 料 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 7,000,000

2） 利 息 収 入 0 50 100 0 0 0 0 0 150 0 12,502 12,652

3） 雑 収 入 0 0 68,822,000 4,077,000 3,536,000 255,000 0 0 76,690,000 0 1,845,750 78,535,750

4） IC ｶ ｰ ﾄ ﾞ 発 行 手 数 料 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

0 1,560,050 278,552,100 70,636,000 23,706,000 8,325,000 1,770,000 0 384,549,150 7,000,000 385,655,052 777,204,202事 業 活 動 収 入 計

研究会学術講演会 専門医 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進
科　　　目

実施事業等会計

収益事業 法人会計 合　計
調査研究 広報 小計
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　事業活動支出

  1　事　　業　　費 23,924,846 27,129,862 361,499,485 55,526,633 92,046,715 21,702,233 9,973,640 9,721,000 601,524,414 11,472,000 0 612,996,414

(1) 職 員 給 料 手 当 6,302,000 3,757,000 6,712,000 8,219,000 14,466,000 3,524,000 1,939,000 1,981,000 46,900,000 4,553,000 51,453,000

(2) 退 職 給 付 費 78,000 79,000 196,000 0 78,000 79,000 196,000 0 706,000 0 706,000

(3) 福 利 厚 生 費 1,400,000 560,000 1,027,000 1,774,000 747,000 983,000 280,000 280,000 7,051,000 937,000 7,988,000

(4) 会 議 費 1,217,000 2,040,000 18,309,405 1,440,000 375,000 2,327,000 585,000 1,650,000 27,943,405 60,000 28,003,405

(5) 旅 費 交 通 費 4,796,000 737,000 52,558,010 7,927,000 3,480,000 7,765,505 2,052,000 2,529,000 81,844,515 999,000 82,843,515

(6) 通 信 運 搬 費 2,407,216 2,322,320 6,897,850 2,717,670 18,028,475 1,341,208 25,960 10,000 33,750,699 151,000 33,901,699

(7) 什 器 備 品 費 0 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

(8) 消 耗 品 費 706,630 236,190 6,724,893 434,000 131,000 337,420 130,680 0 8,700,813 108,000 8,808,813

(9) 図 書 費 8,000 0 300,300 20,000 105,000 0 100,000 0 533,300 1,000 534,300

(10) 修 繕 費 0 0 400,000 0 0 0 0 0 400,000 39,000 439,000

(11) 印 刷 製 本 費 1,500,000 2,517,000 19,010,000 4,540,000 49,755,170 1,795,000 10,000 0 79,127,170 144,000 79,271,170

(12) 光 熱 水 料 費 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 79,000 179,000

(13) 賃 借 料 300,000 711,000 107,433,905 3,000,000 120,000 446,000 250,000 0 112,260,905 1,521,000 113,781,905

(14) 保 険 料 0 0 352,000 0 0 12,000 0 0 364,000 21,000 385,000

(15) 諸 謝 金 350,000 396,466 17,488,850 0 2,264,000 1,199,000 0 0 21,698,316 0 21,698,316

(16) 租 税 公 課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 585,000 585,000

(17) 支 払 負 担 金 320,000 185,000 4,423,000 14,019,000 470,000 750,000 1,450,000 580,000 22,197,000 0 22,197,000

(18) 支 払 助 成 金 50,000 530,000 9,562,880 300,000 100,000 0 140,000 60,000 10,742,880 0 10,742,880

(19) 支 払 寄 付 金 2,399,120 0 240,000 0 0 0 1,760,000 460,000 4,859,120 0 4,859,120

(20) 委 託 費 1,580,000 8,180,000 100,638,400 3,328,000 1,820,000 537,500 1,040,000 2,150,000 119,273,900 1,346,000 120,619,900

(21) 支 払 手 数 料 50,880 46,590 5,434,632 1,552,760 107,070 298,100 10,000 21,000 7,521,032 529,000 8,050,032

(22) 管 理 維 持 費 0 0 20,000 6,075,000 0 0 0 0 6,095,000 376,000 6,471,000

(23) HP 維 持 費 0 4,322,296 273,100 0 0 0 0 0 4,595,396 0 4,595,396

(24) 雑 費 360,000 510,000 3,247,260 180,203 0 307,500 5,000 0 4,609,963 23,000 4,632,963

社会保障
科　　　目

実施事業等会計

収益事業 法人会計
調査研究 広報 研究会学術講演会 専門医 刊行物

合　計
関連団体 国際研究推進 小計
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 199,673,877 199,673,877

(1) 職 員 給 料 手 当 0 30,339,672 30,339,672

(2) 退 職 給 付 費 0 78,000 78,000

(3) 福 利 厚 生 費 0 3,428,000 3,428,000

(4) 会 議 費 0 8,050,310 8,050,310

(5) 旅 費 交 通 費 0 22,892,000 22,892,000

(6) 通 信 運 搬 費 0 6,753,589 6,753,589

(7) 什 器 備 品 費 0 400,000 400,000

(8) 消 耗 品 費 0 3,895,034 3,895,034

(9) 図 書 費 0 2,216,904 2,216,904

(10) 修 繕 費 0 690,800 690,800

(11) 印 刷 製 本 費 0 5,827,000 5,827,000

(12) 光 熱 水 料 費 0 1,516,000 1,516,000

(13) 賃 借 料 0 28,352,750 28,352,750

(14) 保 険 料 0 339,000 339,000

(15) 諸 謝 金 0 0 0

(16) 租 税 公 課 0 9,204,800 9,204,800

(17) 支 払 負 担 金 0 7,494,000 7,494,000

(18) 支 払 助 成 金 0 2,750,000 2,750,000

(19) 支 払 寄 付 金 0 7,900,000 7,900,000

(20) 委 託 費 0 33,400,500 33,400,500

(21) 支 払 手 数 料 0 11,820,231 11,820,231

(22) 管 理 維 持 費 0 6,563,600 6,563,600

(23) HP 維 持 費 0 1,508,761 1,508,761

(24) 雑 費 0 4,252,926 4,252,926

23,924,846 27,129,862 361,499,485 55,526,633 92,046,715 21,702,233 9,973,640 9,721,000 601,524,414 11,472,000 199,673,877 812,670,291

△ 23,924,846 △ 25,569,812 △ 82,947,385 15,109,367 △ 68,340,715 △ 13,377,233 △ 8,203,640 △ 9,721,000 △ 216,975,264 △ 4,472,000 185,981,175 △ 35,466,089

事 業 活 動 支 出 計

事 業 活 動 収 支 差 額

　2　管　理　費

科　　　目

実施事業等会計

収益事業 法人会計
社会保障 関連団体 国際研究推進 小計

合　計
調査研究 広報 研究会学術講演会 専門医 刊行物
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Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入

１）　特定預金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,291,000 13,291,000

(1) 奨 学 基 金 取 崩 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,305,000 10,305,000

(2) 特別事業積立預金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,986,000 2,986,000

２）　固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) 建 物 売 却 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 構 築 物 売 却 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

３）　固定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 784,000 784,000

(1) 退職給付積立預金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 784,000 784,000

(2) 事務所立替積立預金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,075,000 14,075,000

　投資活動支出

１）　特定預金支出 0 0 7,100,000 0 0 0 0 0 7,100,000 0 1,500,000 8,600,000

(1) 奨 学 基 金 取 崩 支 出 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 7,000,000

(2) 特別事業積立預金取崩支出 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0 1,500,000 1,600,000

２）　固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

(1) 什 器 備 品 購 入 支 出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000

(2) ｿ ﾌ ﾄ ｳ ｴ ｱ 取 得 支 出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000

３）　固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,725,000 6,725,000

(2) 退職給付積立預金取崩支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,725,000 6,725,000

0 0 7,100,000 0 0 0 0 0 7,100,000 0 9,275,000 16,375,000

0 0 △ 7,100,000 0 0 0 0 0 △ 7,100,000 0 4,800,000 △ 2,300,000

Ⅲ　財務活動収支の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 3,200,000

予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 3,200,000

△ 23,924,846 △ 25,569,812 △ 90,047,385 15,109,367 △ 68,340,715 △ 13,377,233 △ 8,203,640 △ 9,721,000 △ 224,075,264 △ 4,472,000 187,581,175 △ 40,966,089

411,916,214

370,950,125次 期 繰 越 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

投 資 活 動 収 支 差 額

広報 研究会学術講演会 専門医 刊行物

投 資 活 動 収 入 計

投 資 活 動 支 出 計

科　　　目

実施事業等会計

収益事業 法人会計 合　計
調査研究 国際研究推進 小計社会保障 関連団体
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